

چهارشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۲ - ۲۲ محرم ۱۴۴۵ - ۹ آگوست ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۳۳

فازن پالیسی بررسی کرد

# آسیب‌پذیری ناتو در شمالگان



فازن پالیسی با ارایه گزارشی افشا کرد که جنگ اوکراین نقساط ضعف مواضع راهبردی سازمان پیمان اتلانتیک شمالی را برملا کرده است و کمبودهای نگران کننده در جبهه شمالی ناتو به ویژه در منطقه قطب شمال و نزدیک این منطقه وجود دارد.

الحاق اخیر فنلاند به ناتسو و عضویت احتمالی سوئد، ظرفیت ایسن ائتلاف را در منطقه دریای بالتیک افزایش داد اما کمبودهای نگران کننده ای در امتداد جناح شمالی ناتو وجود دارد که شکست چند عضو اصلی این ائتلاف در عمل به تعهدات شان در مقابل منافع روسیه در این منطقه را نشان می‌دهد.

روسیه با موفقیت از چندین عامل برای به دست آوردن فضای برای مانور در منطقه

استفاده کرده است. در چندین جزیره منطقه قطب شمال و یا نزدیک به آن، کنترل دفاع ملی به یک نهاد بزرگتر واگذار شده است؛ مانند جزایر سووالبارد نروژ، جزایر فارو و گرینلند در دانمارک که در آنها به دولت محلی اجازه داده می‌شود درجه بالایی از استقلال را داشته باشند. در هر یک از این موارد مسکو نفوذ خود را با مقاومت بسیار کمی از سوی اسلو یا کپنهاگ گسترش داده است.

در جزایر سووالبارد، که بین دریای نروژ و قطب شمال واقع شده است، روسیه از ابهام موجود در معاهده ۱۹۲۰ که توانایی حاکمیت مطلق « نروژ بر این جزیره تأکید دفاعی سنتنی در ایسن جزیره را محدود می‌کند، استفاده کرده تا نفوذ اقتصادی و

سیاسی خود را افزایش دهد.

مسکو حضور قابل توجهی در استخراج معادن در سووالبارد دارد و تأکید می‌کند که اسلو نمی‌تواند تحریم‌های جهانی را بر محموله‌های خود در شهرک‌های روسی در این منطقه تحمیل کند.

تفسیر نروژ از تعهدات خود در قبال این معاهده، باعث افزایش حضور روس‌ها و چین‌ها در این جزیره به لحاظ راهبردی شده که منابع طبیعی قابل توجهی را از جمله زغال سنگ، مس، روی و فسفات در خود جای داده است.

با وجود این‌که در این معاهده بر «حاکمیت مطلق» نروژ بر این جزیره تأکید می‌شود اما اسلو ممنوعیت استفاده از این جزیره برای اهداف جنگی را عاملی برای

## ذخیره‌سازی گاز اوکراین در اروپا

خبرگزاری رویترز به نقل از سه نفر از مقام‌های شرکتی و معامله‌گران نوشت: صرف نظر از خطرات جنگ اوکراین و روسیه، تاجار اروپایی عملیات ذخیره‌سازی گاز طبیعی را در اوکراین به منظور بهره‌برداری از قیمت‌های پایین این محصول و ظرفیت‌های ذخیره‌سازی موجود در این کشور آغاز کرده‌اند.

به دنبال حمله روسیه به اوکراین در فوریه سال گذشته، کشورهای اتحادیه اروپا به دنبال سطح بالایی از ذخیره سازی گاز به منظور جبران کاهش عرضه از نسوی روسیه به ویژه در اوج تقاضای این محصول در فصل زمستان بودند و انتظار می‌رود اتحادیه اروپا تا اول نوامبر (۱۰ آبان) ۹۰ درصد از تاسیسات ذخیره سازی خود را پر کند.

# اروپا به دنبال خنرزدایی از تجارت با چین

شد اشاره و اضافه می‌کند: روابط تجاری چین و اتحادیه اروپا بسیار نامتعادل است.

با این حال، مقام‌های اتحادیه اروپا بیش از پیش پذیرفته‌اند که قطع روابط با اقتصادی که ۱۴ درصد از صادرات کالاهای جهانی را

نگرانی‌هایی دارند مبنی بر اینکه چین می‌تواند از این فناوری برای به دست آوردن اطلاعات محرمانه دولتی استفاده کند. بر اساس این گزارش، چین بزرگترین تامین‌کننده خاک‌های کمیاب و سایر مواد خام حیاتی اتحادیه اروپا نیز است.

جان بلکسلند (John Blaxland) استاد امنیت بین‌الملل در دانشگاه ملی استرالیا گفت: چین با موفقیت، اقتصادهای صنعتی بزرگ را مجاب کرده که تمام دارایی‌های خود را صرف معامله با چین کنند و رهایی کامل از مخصصه‌ای که گرفتار آن شدند، دشوار است. این گزارش با بیان اینکه موضوع چین باعث نگرانی مقام‌های بروکسل شده است به مصاحبه والدیس دامبروسکیس (Valdis Dombrovskis) کمیسر تجارت اتحادیه اروپا با فایننشال تایمز که روز دوشنبه منتشر

## نفوذ هکر های کره شمالی به سامانه موشکی روسیه

خبرگزاری رویترز در گزارشی مدعی شد: گروهی از هکرهای کره شمالی که در رده نخبگان قرار می‌گیرند سال گذشته به مدت پنج ماه مخفیانه به شبکه‌های داخلی یکی از بزرگترین شرکت‌های مهندسی طراحی موشک‌های روسیه حمله کردند. به گزارش رویترز، محققان امنیت سایبری شرکت آمریکایی «سنیتیل وان» به تازگی در گزارشی مدعی شدند که هکرهای کره شمالی شبکه‌های داخلی یکی از شرکت‌های مهندسی طراحی موشکی و نظامی روسیه را هک کرده‌اند. بر اساس گزارش ادعایی این محققان امنیت سایبری، یک گروه نخبه از هکرهای کره شمالی سال گذشته حداقل به مدت پنج ماه به طور مخفیانه به شبکه‌های رایانه‌ای یک توسعه دهنده اصلی موشک روسی نفوذ کرده‌اند.



یک حقوقدان صهیونیستی و منتقد نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی بنیامین نتانیاھو را به جاسوسی برای ایران متهم کرد.
به نوشته روزنامه جروزالم پست، «وفر بارتل» وکیل و حقوقدان اسرائیلی که زمانی نامزد دیوان عالی دادگستری و دادستانی رژیم صهیونیستی بود شامگاه دوشنبه در گفت‌وگو با کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به شدت علیه لایحه تغییرات قضایی «بنیامین نتانیاھو» نخست‌وزیر این رژیم انتقاد کرد. اظهارات بارتل

شمال متهم شده‌اند. ناتوانی کپنهاگ در مداخله موثر در این موضوع، شرکای ناتو را در سراسر جناح شمالی این ائتلاف در برابر تکتیک‌های نامتقارن روسیه آسیب‌پذیر کرده است.

فازن پالیسی در ادامه به نقطه ضعف ناتو در گرینلند اشاره کرده و نوشت: این جزیره به منطقه مورد مناقشه بین دانمارک، مسکو و یکن تبدیل شده است. با افزایش اختیارات محلی، این جزیره در مقابل نفوذ خارجی آسیب پذیرتر شده است. کاهش اختیارات کپنهاگ در این منطقه فرصت‌های بیشماری را برای رقابت قدرت در بزرگترین جزیره جهان ایجاد کرده است.

در بخشی از گزارش فازن پالیسی همچنین آمده است: جناح شمالی ائتلاف ناتو همچنین از غفلت راهبردی کانادا در دولت جاستین ترودو رنج می‌برد که بر خلاف تعهدات ناتو برای اختصاص ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی خود در حال حاضر فقط ۱.۳ درصد هزینه می‌کند. مدت‌هاست که برای جایگزینی ناوگان قدیمی یخ شکن اتاوا برنامه ریزی شده است اما دولت کانادا بارها در تحویل یسا تعیین تاریخی برای این جایگزینی تعلل می‌کند.

با وجود هشدارهای مکرر از سوی ارتش درباره این که کانادا فاقد توان مقابله با نظامی سازی دوباره قطب شمال توسط مسکو است، اتاوا درگیر بحث‌های خیالیی درباره راهبرد هند و اقیانوس آرام است که آمریکا و ناتو را نیکمره غربی آسیب پذیر می‌کند.

فازن پالیسی نوشت: مقابله با چنین چالش‌هایی به راه حل‌های جدی در سراسر ائتلاف ناتو نیاز دارد که با راهبرد یکپارچه ناتو در قطب شمال آغاز می‌شود.

محدودیت حاکمیت خود بسر آن قلمداد می‌کند. اسلو ضمن حفظ تعهدات خود به ناتو و حاکمیت خود بر این جزایر، باید تضمین کند که قوانین بیسن المللی از جمله تحریم‌ها در این جزیره رعایت می‌شود.

جزایر فارو که دفاع از آنها بر سه عهده دانمارک است، بر اساس معاهده ای که از دهه ۱۹۷۰ بین روسیه و جزایر فارو وجود دارد میزبان کشتی‌های ماهیگیری روسی متعددی است که این میزبانی در سراسر درگیری اوکراین ادامه داشته است.

فازن پالیسی می‌نویسد که برخی کشتی‌های مشابه کشتی‌های روسی به‌طور معتبری به جاسوسی و حتی خرابکاری، از جمله در کابل‌های زیردریایی در دریای

## تمجید پریگوژین از نقش واگنر در نیجر

رئیس گروه واگنر می‌گوید که به اعضای شرکت نظامی خصوصی خود افتخار می‌کند، زیرا ذکر نام آن‌ها می‌تواند واشنگتن را وادار به ارزیابی مجدد مواضع خود کند.

اطهارات یوگنی پریگوژین، رئیس گروه واگنر در شرایطی مطرح می‌شود که پیشتر ویکتوریا ناولند، قائم‌مقام موقت وزارت خارجه آمریکا به تازگی از حاکمان نظامی جدید نیجر خواسته تا برای دریافت کمک به سراغ این پیمانکاران روس نروند. پریگوژین دیروز (سه‌شنبه) در گفتگوی تلفنی با خبرنگاران درباره سفر ناولند به نیجر و توصیه او به حاکمان جدید آن مبنی بر عدم انجام معامله با واگنر گفت: من به پسران واگنر افتخار می‌کنم.



ایالات متحده نشان می‌دهد که از سال ۲۰۱۸، زمانیکه دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا تعرفه گمرکی ۲۵ درصدی را بر کالاهای وارداتی از چین به ارزش ۳۴ میلیارد دلار اعمال کرد، تا سال ۲۰۲۲ سهم واردات از چین از ۲۱ درصد به ۱۶ درصد کاهش یافته است. طبق این گزارش، فروش شرکت‌های خودروسازی اروپا به چین از زمانیکه شرکت‌های آمریکایی از این بازار کنار گذاشته شدند، رونق گرفت و درصد از تولید سال ۲۰۲۲ اتحادیه اروپا است.

## ممنوعیت استفاده از قطعات چینی در پهپادهای هندی

چین عملکردهای ارتباطی پهپادها، دوربین‌ها، تجهیزات انتقال رادیویی و ترم‌افزارهای عملیاتی را به خطر اندازد. این خبرگزاری می‌گوید اسناد نشان می‌دهند این رویکرد هند شامل محدودیت‌هایی در خصوص پهپادهای جاسوسی وارداتی از طریق مناقصه‌های نظامی از سال ۲۰۲۰ می‌شود. هند ۱۶ تریلیون روپیه (۱۹۷ میلیارد دلار) برای نوسازی نظامی خود در سال ۲۰۲۳-۲۴ کنار گذاشته است که ۷۵ درصد آن به صنایع داخلی اختصاص دارد. کنگره ایالات متحده نیز در سالل ۲۰۱۹ پنتاگون را از خرید به استفاده از پهپادها و قطعات ساخت چین منع کرد. یکن هواره دست داشتن در جاسوسی نظامی و حملات سایبری را رد کرده است.

# جاسوسی نتانیاھو برای ایران

در رابطه با امتناع نتانیاھو از تعهد و پابندی‌اش دارد که می‌تواند به امنیت، اقتصاد و جامعه و خرسرت اساسی در اسرائیل آسیب برساند، آن، نخست‌وزیر است. صدمات وارد شده بسیار موضوعی که وی در مصاحبه‌های اخیر خود به اینجای بیفتند. به نوشته جروزالم پست، بارتل پس از بیان این اظهارات به دلیل واکنش‌هایی که موجب به آن مطرح شد، با انتشار یک پست در فیس‌بک به نقطه بی‌پایگشت این کشور جنوب آسیا سایبری را رد کرده است.

## بین‌الملل

**بشردوستانه**

### جلوگیری بلغارستان از ورود ۴۷هزار پناهجو

بلغارستان تنها در دو ماه ژوئن و ژوئیه (خرداد و تیر)، از ورود ۴۷ هزار مهاجر غیرقانونی از خاک کشور، جلوگیری کرده است.

به گزارش خبرگزاری بتا، رقم یادشده، نسبت به دوره مشابه در سال گذشته میلادی، ۷۳ درصد افزایش نشان می‌دهد. در دو ماهه ژوئن و ژوئیه ۲۰۲۲، بلغارستان از ورود ۲۷ هزار مهاجر غیرقانونی از مرز ترکیه ممانعت کرده بود. بر اساس آمار وزارت کشور بلغارستان، تعداد مهاجران دستگیرشده در مرز ترکیه نیز در دوماهه امسال، با افزایشی دوبرابری، به ۴۰۰ نفر رسیداین گزارش همچنین نشان می‌دهد تعداد اتباع خارجی دستگیرشده درون خاک بلغارستان نیز در مدت مشابه امسال، نزدیک به چهار برابر افزایش یافته و به سه هزار و ۴۵۲ مورد رسیده است. بلغارستان از ابتدای سال ۲۰۲۳ میلادی تا تاریخ هفتم مهم ۱۶ مرداد)، از ورود قانونی ۱۰۸ هزار و ۹۵۴ نفر به این کشور جلوگیری کرده است. این رقم نیز، افزایشی ۵۹ درصدی را نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ نشان می‌دهد. بلغارستان یکی از دروازه‌های ورود به اروپا به شمار می‌رود. این کشور در هفت ماه گذشته، بیش از هزار مهاجر خارجی را هنگام خروج غیرقانونی به سمت صربستان و ۱۵۷ مهاجر خارجی را هنگام خروج غیرقانونی به سمت رومانی دستگیر کرده است.

**ویژه**

## تمرین نظامی نیروهای آمریکایی تازه‌وارد در خلیج فارس

سختگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی ارتش تروریستی آمریکا مستقر در بحرین با اشاره به اینکه سه هزار نیروی نظامی تازه وارد آمریکا به خاورمیانه در روزهای آینده «تمرین‌های نظامی با شرکای خود» برگزار می‌کنند، مدعی شد که هدف از حضور این نیروها به زعم او «تأمین امنیت» منطقه است.

«تیم‌هاوکینز» سختگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا روز سه شنبه در گفتگو با خبرنگار تلویزیون رسمی رژیم صهیونیستی گفت که ورود نظامیان جدید به منطقه خاورمیانه، مقدمه ای برای «حضور دائمی» است.

وی در بی حضور سه هزار نظامی نیروی دریایی آمریکا بسا ناو هواپیمابر یواس‌اس باتان و یواس‌اس کارترال به دریای سرخ و خلیج فارس، در گفتگو با این شبکه صهیونیستی افزود که این اقدام در چارچوب طرح آمریکا برای تقویت حضور خود در منطقه صورت گرفته است.

به زعم این مقام نظامی آمریکا، این حضور دائمی به منظور فراهم شدن امکان واکنش سریع در صورت بروز مشکل انجام شده است.

هاوکینز با نادیده گرفت حضور تنش آفرین و بی ثبات کننده ارتش آمریکا در منطقه و جنگ افزوریهای آن در طول دهه‌های گذشته و تداوم اشغالگری برخی کشورهای منطقه مدعی شد که هدف از حضور نظامیان تازه وارد تأمین امنیت منطقه است.این نیروها طی چند روز آینده، علاوه بر برگزاری تمرین‌ها و امور دیگری با شرکای (واشنگتن در منطقه)، عملیات‌های میدانی با هدف - به زعم او - تأمین امنیت و ثبات در منطقه خواهند داد.

ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا روز دوشنبه با صدور بیانیه‌ای از حضور بیش از ۳ هزار نظامی نیروی دریایی این کشور در دریای سرخ خبر داد و اعلام کرد که ملوانان و مهندسان آمریکایی ریکشنسبه پس از عبور از کانال سوئز وارد دریای سرخ شده اند.

این نظامیان با ناو هواپیمابر یواس‌اس باتان و یواس‌اس کارترال به دریای سرخ رسیده‌اند.این دو کشتی جنگی در ۱۰ ژوئیه (۱۹ تیر) بندر نوروکل در ویرجینیا را برای مأموریتی که پنتاگون مدعی شد «ساخت به تانک‌های اخیر ایران برای تهدید جریان آزاد تجارت در تنگه هرمز و آب‌های اطراف آن» است، ترک کردند اما اظهارات سختگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا به روشنی پرده از هدف واقعی از این اقدام توسعه طلبانه بر می‌دارد.

**اکنونیک**

### رکود سخت اقتصاد آلمان

درحالی‌که کاهش تولیدات صنعتی آلمان از پیش‌بینی‌ها فراتر رفت مقام‌های این کشور درباره این روند کاهشی هشدار دادند و این وضعیت را با جنگ اوکراین مرتبط دانستند.

به گزارش رویترز، بر اساس داده‌های اخیر منتشر شده، تولید صنعتی آلمان در ماه ژوئن شدیدتر از پیش‌بینی‌ها کاهش یافت که این امر بر چالش‌های پیش روی صنعت در بحبوحه رکود بزرگ‌ترین اقتصاد خرید(PMI) برای تولید اداره آمار فنلاند نیز عصر دوشنبه اعلام کرد که تولید نسبت به ماه قبل ۱.۵ درصد کاهش یافته است. تحلیلگران شرکت‌کننده در نظرسنجی رویترز

کاهش ۰.۵ درصدی را پیش‌بینی کرده بودند.

یورگ کریمر اقتصاددان ارشد بانک جهانی کامرنزبک که دفتر مرکزی آن درهامبورگ مستقر است، گفت: ارقام منفی ماه ژوئن چشم‌انداز کاهش بیشتر تولید در ماه‌های پیش رو را در صنعت آلمان ترسیم می‌کند.

وی با اشاره به روند نزولی سفارش‌ها، گفت: بخش تولید آلمان تاکنون سال سختی را به دلیل کاهش سفارش‌ها، کاهش تولید و افزایش هزینه‌ها پشت سر گذاشته است و شاخص (شاخص نهایی مدیران خرید)PMI برای تولید برای ششمین ماه متوالی در ماه جولای کاهش یافت.

کریمر افزود: انتظار می‌رود اقتصاد آلمان در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ دوباره منقبض شود.

بر اساس داده‌های اولیه، رکود زمستانی آلمان در سه ماهه دوم، زمانی که تولید ناخالص داخلی راکد بود، پایان یافت. شاخص مدیران خرید (PMI) یکی از مهم‌ترین شاخص‌های اقتصادی در کشورهای توسعه‌یافته است که بر اساس داده‌های آماری در حدود ۴۰۰ شرکت در تمام فعالیت‌های بخش خصوصی تهیه می‌شود. چنانچه عدد شاخص بیش از ۵۰ واحد باشد، نشان می‌دهد که اقتصاد درحال توسعه است.درحالی‌که هر رقمی زیر ۵۰ واحد، از قرار داشتن اقتصاد در شرف انقباض و رکود حکایت دارد.

**محبطز بیست**

### میزبانی برزیل از «اجلاس آمازون»

برای نخستین بار از سال ۲۰۰۹ میلادی، سران ۸ کشور منطقه آمازون با هدف حفاظت از جنگل‌هایی که عنوان جهانی آن منطقه بزرگ‌ترین ذخایر آب شیرین را برگزاری نشتستی به میزبانی برزیل گرد هم می‌آیند و باید دید فراتر از برگزاری صرف، مدل اقتصادی آمریکای لاتین در کنار سایر چالش‌ها، اجازه دستیابی به نتایج مورد نظر را فراهم خواهد کرد یا خیر.

آمازون که ربه‌های سیاره زمین در نظر گرفته می‌شود، قلمرویی به وسعت ۶ نیز در این مراسم شرکت خواهند کرد و انتظار دارند تا چارچوب مشخصی برای جلوگیری از رسیدن شرایط جنگل‌زدایی آمازون به نقطه‌ای بی‌ بازگشت تعیین نشود. اجلاس آمازون (La Cumbre de la Amazonía) امروز و فردا (سه شنبه و چهارشنبه، هشتم و نهم اوت) در شهر بلن (Belén) برزیل برگزار می‌شود. بلن، دروازه آمازون برزیل است و روسای جمهوری یابویی، برزیل، کلمبیا، گویان، پرو و ونزوئلا و نمایندگان عالی اکوادور و سورینام برای حصول بیانیه‌ای مشترک به منظور حفظ بزرگ‌ترین جنگل استوایی جهان در این شهر گرد هم خواهند آمد.

آمازون که ربه‌های سیاره زمین در نظر گرفته می‌شود، قلمرویی به وسعت ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار کیلومتر است. این منطقه بزرگ‌ترین ذخایر آب شیرین را داراست، ۱۰ درصد از تمام گونه‌های جانوری و گیاهی روی زمین و حدود ۵۰ میلیون نفر را در خود جای داده است؛ در میان این جنگل‌ها، بیش از ۴۰۰ قوم بومی وجود دارند. جامعه علمی هشدار داده است که تخریب آمازون در مرحله خطر رسیدن به نقطه بی‌بازگشت یا نقطه بی‌پایگشت قرار دارد که در صورت رسیدن به این نقطه، بیش از توانایی جذب، دی اکسید کربن منتشر می‌کند. به موجب این شرایط هشدار، ۵۰ سلسازمان غیر دولتی در نامه‌ای از اعضای اجلاس خواسته‌اند که از حالا تا دو سال آینده، یک پروتکل حفاظتی ویژه برای جلوگیری از رسیدن به نقطه بی‌بازگشت ایجاد کنند.

<b>آگهی فقدان سند مالکیت</b>
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div>
خانیق فائزه رحیمزاده مالک سه دانگ از شش‌دانگ پلاک ۱۰۰۶ فرعی از ۲۷۱۸ اصلی بخش سه سنندج که سند مالکیت آن به شماره جایی ۲۹۴۲۱۷ به ۹۶٪ با مالک صادر گردیده است با تقدیم یک برگ استمهادهی که به تأیید دفتر اسناد رسمی ۱۱۲ سنندج رسیده است مدعی است سند مالکیت پلاک مرقوم را که به نام ایشان صادر گردیده به علت سه‌لنگاری مفقود نموده و از این ادراغ تقاضای صدور سند مالکیت العنصری را دارد لذا مراتب در اجراء امدی ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰ در نوبت منتشر تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند قوف نزد خود است از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و با ارائه اصل سند یا خلاصه معامله نسبت به اعتراض به سند ارائه اقدام نماید در غیر اینصورت سند مالکیت العنصری طبق مقررات صادر و تسلیم خواهد شد. م الله ۱۷۲۶ قیاد - رئیس ثبت اسناد منطقه یک سنندج